АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от^ 6 ФЕВ 2024№ ЗЧЯ
г. Верхняя Салда

Об отчете об исполнении бюджета
Верхнесалдинского городского округа за 2023 год

Рассмотрев годовой отчет об исполнении бюджета Верхнесалдинского
городского округа за 2023 год, в соответствии с Уставом Верхнесалдинского
городского округа, статьями 25-28 Положения о бюджетном процессе в
Верхнесалдинском городском округе, утвержденного решением Думы
городского округа от 16.08.2022 № 461 «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в Верхнесалдинском городском округе»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета
Верхнесалдинского городского округа за 2023 год:

1) по доходам бюджета Верхнесалдинского городского округа по кодам
классификации доходов бюджетов за 2023 год (приложение № 1);

2) по расходам бюджета Верхнесалдинского городского округа по
разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2023 год
(приложение № 2);

3) по расходам бюджета Верхнесалдинского городского округа по
ведомственной структуре расходов бюджета за 2023 год (приложение № 3);

4) по исполнению муниципальных программ Верхнесалдинского
городского округа за 2023 год (приложение № 4);

5) по источникам финансирования дефицита бюджета Верхнесалдинского
городского округа по кодам классификации источников финансирования за
2023 год (приложение № 5);

6) по исполнению Программы муниципальных внутренних
заимствований Верхнесалдинского городского округа за 2023 год
(приложение № 6).

2. Директору муниципального казенного учреждения «Централизованная
бухгалтерия» И.А. Галищевой представить отчет об использовании средств
резервного фонда Верхнесалдинского городского округа за 2023 год.

3. Начальнику Финансового управления администрации
Верхнесалдинского городского округа С.В. Полковенковой:

1) в срок до 01 апреля 2024 года направить отчет об исполнении бюджета
Верхнесалдинского городского округа за 2023 год в Счетную палату
Верхнесалдинского городского округа для проведения внешней проверки;

2) в срок до 01 мая 2024 года обеспечить представление отчета об

2

исполнении бюджета Верхнесалдинского городского округа за 2023 год и
проекта решения Думы городского округа об исполнении бюджета
Верхнесалдинского городского округа за 2023 год на рассмотрение в Думу
городского округа.

4. Настоящее постановление, отчет об исполнении бюджета Верхнесалдинского
городского округа за 2023 год (приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6 к
настоящему постановлению) опубликовать в официальном печатном средстве
массовой информации «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Верхнесалдинского
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru